
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 81Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 81

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação
Nº do Leilão: 001/2019-MP/PA (continuação itens remanescentes)
Objeto: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES INSERVÍVEIS AO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
Data da Abertura: 07/02/2020
Horário: A partir das 10:00 horas (horário local)
Local do Leilão: Edifício Sede do MPPA, Auditório Natanael Leitão
Local do Edital: Rua João Diogo nº 100, Cidade Velha, Belém, Pará - 4º 
Andar, de segunda a sexta-feira das 8:00 as 14:00 horas e disponível no 
endereço eletrônico www.mppa.mp.br.
Belém (PA), 10 de Janeiro de 2020

ROSA MARIA RODRIGUES CAVALHO
Procuradora-Geral de Justiça

Protocolo: 514004

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019-MP/PA
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no 
Departamento Médico e Odontológico do MP-PA
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 074/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 059/2019-MP/PA, empreitada por preço global por 
grupo, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, desig-
nada pela Portaria nº. 6972/2019-MP/PGJ, de 21/11/2019, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
22.129.569/0001-94 - PRODENT ODONTO MEDICO LTDA
GRUPO 3- R$ 222,0000
GRUPO 4- R$ 166,5000
GRUPO 5- R$ 302,5000
GRUPO 7- R$ 191,0000
GRUPO 8- R$ 163,5000
GRUPO 9- R$ 621,0000
GRUPO 10- R$ 111,0000
GRUPO 11- R$ 119,0000
GRUPO 13- R$ 350,5000
GRUPO 14- R$ 1.870,5000
GRUPO 15- R$ 1.004,1000
GRUPO 16- R$ 56,6000
GRUPO 21- R$ 8.344,8000
GRUPO 23- R$ 1.012,0000
Item     Valor Global
180       R$ 1.296,0000
181       R$ 396,0000
182       R$ 149,7000
185       R$ 126,0000
186       R$ 17,1000
187       R$ 20,0000
188       R$ 22,2000
189       R$ 25,3000
190       R$ 20,8000
191       R$ 24,0000
192       R$ 18,7000
194       R$ 408,0000
195       R$ 204,0000
197       R$ 918,2000
198       R$ 900,0000
199       R$ 208,5000
200       R$ 684,0000
201       R$ 68,4000
202       R$ 334,0000
203       R$ 265,2000
204       R$ 342,0000
205       R$ 273,2000
210       R$ 152,0000
211       R$ 14,9000
213       R$ 292,8000
214       R$ 53,1000
215       R$ 41,4000
216       R$ 215,0000
217       R$ 1.040,0000
218       R$ 378,8000
219       R$ 425,4000
220       R$ 231,0000
221       R$ 277,6500
222       R$ 279,9000
223       R$ 249,0000
224       R$ 1.143,0000
225       R$ 225,0000
226       R$ 111,5000
227       R$ 72,0000
228       R$ 118,4000
229       R$ 355,0000
230       R$ 56,0000
231       R$ 56,0000

232       R$ 300,7200
233       R$ 382,8000
234       R$ 1.912,0000
235       R$ 3.540,0000
236       R$ 399,0000
237       R$ 1.035,0000
239       R$ 23,0000
240       R$ 29,0000
243       R$ 13,2000
248       R$ 190,0000
249       R$ 8,9000
250       R$ 805,5000
251       R$ 446,0000
253       R$ 79,0000
254       R$ 162,2500
256       R$ 90,0000
257       R$ 115,5000
258       R$ 203,2000
259       R$ 22,1000
261       R$ 340,0000
262       R$ 1.420,0000
263       R$ 1.420,0000
264       R$ 1.420,0000
267       R$ 159,2000
268       R$ 493,5000
271       R$ 79,2000
273       R$ 73,1000
274       R$ 146,2000
275       R$ 73,1000
278       R$ 171,8000
287       R$ 192,0000
288       R$ 34,9000
290       R$ 142,4000
296       R$ 601,4000
297       R$ 149,0000
298       R$ 41,2000
299       R$ 118,0000
300       R$ 168,0000
301       R$ 178,5000
302       R$ 74,5000
303       R$ 39,0000
304       R$ 150,0000
305       R$ 37,5000
309       R$ 60,4000
01.399.246/0001-40 - GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
GRUPO 20 R$ 5.068,0000
Os Grupos 1,2,6,12,17,18,19 e 22 foram fracassados/desertos.
Os itens 183,184,193,196,206,207,208,209,212,238,241,242,244,245,2
46,247,252,255,260,265,266,269,270,272,276,277,279,280,281,282,28
3,284,285,286,289,291,292,293,294,295,306,307 e 308 foram fracassa-
dos/deserto.
Valor Total do Certame: R$ 49.652,22
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 10 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça

Protocolo: 513898

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2019-
MP/PA
A EXMA. SRA. ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, PROCURADORA-GE-
RAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº 090/2019-MP/
PA, cujo objeto consiste no Registro de preços para aquisição de painéis 
em forma de caixa, fi rmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ e a Empresa EDER TADEU GOZZO (CNPJ: 10.535.534/0001-76), 
para registrar:
I – A mudança de Endereço da Empresa, constante no preâmbulo da Ata 
de Registro de Preços acima mencionada, para:
Rua Viveiros de Castro, nº 114.
CEP: 02.044-130      São Paulo - SP.
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.
Belém-PA, 10 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Ministério Público do Estado do Pará

Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Protocolo: 514005

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 130/2019-MP/PA.

Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa FL TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA.
Data de Assinatura: 10/01/2020.
Justifi cativa: Alteração dos Dados Bancários dispostos na Cláusula Quinta 
do Contrato nº 130/2019-MP/PA.
Ordenadora Responsável: Dra. Rosa Maria Rodrigues Carvalho, Procurado-
ra-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 513895


